[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатскийкрай, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru admesso@yandex.ru
от 30 мая 2016 г. № 209
	Об установлении денежных норм обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в период получения ими общего образования на 2016 год

В соответствии с Законами Камчатского края от 12.02.2014 N 390 "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае" и от 16.12.2009 № 374 «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период обучения ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае», постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
Установить с 01 января 2016 года денежную норму стоимости питания в
день на одного учащегося из числа семей, в которых среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае в период получения ими общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в виде:
  1.1 обеспечения  бесплатным одноразовым питанием (завтрак или полдник) обучающихся в первую или вторую смену, не посещающих группу продленного дня в размере 80,00 (Восемьдесят) рублей 00 копеек;
 1.2 обеспечения  бесплатным трехразовым питанием (завтрак, обед и полдник) обучающихся в первую или вторую смену, посещающих группу продленного дня в размере 200,00 (Двести) рублей 00 копеек.
  2. Установить с 01 января 2016 года денежную норму стоимости питания в день на одного учащегося из числа семей, которым присвоен статус многодетной семьи в соответствии с Законом Камчатского края от 16.12.2009 № 352 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Камчатском крае», в период получения ими общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в виде:
2.1 обеспечения  бесплатным одноразовым питанием (завтрак или полдник) обучающихся в первую или вторую смену, не посещающих группу продленного дня в размере 80,00 (Восемьдесят) рублей 00 копеек;
2.2 обеспечения  бесплатным трехразовым питанием (завтрак, обед и полдник) обучающихся в первую или вторую смену, посещающих группу продленного дня в размере 200,00 (Двести) рублей 00 копеек.
 3. Установить с 01 января 2016 года денежную норму стоимости питания в день на одного учащегося из числа коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в период получения ими общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в виде:
 3.1 обеспечения  бесплатным одноразовым питанием (завтрак или полдник) обучающихся в первую или вторую смену, не посещающих группу продленного дня в размере 80,00 (Восемьдесят) рублей 00 копеек;
3.2 обеспечения  бесплатным трехразовым питанием (завтрак, обед и полдник) обучающихся в первую или вторую смену, посещающих группу продленного дня в размере 200,00 (Двести) рублей 00 копеек.
 4. Установить с 01 января 2016 года денежную норму стоимости питания в день на одного учащегося с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидам в период получения ими общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в виде:
4.1 обеспечения  бесплатным двухразовым питанием (завтрак или полдник, обед) в размере 120,00 (Сто двадцать) рублей 00 копеек;
 4.2 обеспечения  бесплатным трехразовым питанием (завтрак, обед и полдник) обучающихся в первую или вторую смену, посещающих группу продленного дня в размере 200,00 (Двести) рублей 00 копеек.
 5. Установить с 01 января 2016 года денежную норму стоимости питания в день на одного учащегося из числа беженцев и вынужденных переселенцев  в период получения ими общего образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в виде:
5.1 обеспечения  бесплатным одноразовым питанием (завтрак или полдник) обучающихся в первую или вторую смену, не посещающих группу продленного дня в размере 80,00 (Восемьдесят) рублей 00 копеек;
 5.2 обеспечения  бесплатным трехразовым питанием (завтрак, обед и полдник) обучающихся в первую или вторую смену, посещающих группу продленного дня в размере 200,00 (Двести) рублей 00 копеек.
6. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является расходным обязательством Камчатского края и осуществляется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Быстринского муниципального района.
8. Признать утратившим силу постановление администрации Быстринского муниципального района от 30.09.2015 № 424 «Об установлении денежных норм обеспечения питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Быстринского муниципального района в период получения ими общего образования  на 2015 год»
9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
Заместитель главы администрации
Быстринского муниципального района                          С. Ю. Рахманова